
 
 

 

COMUNE DI VISCHE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Delibera N. 
 

24 
 

ORIGINALE  
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 
 

 

OGGETTO :  
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO 

DELLA COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA           
 
L’anno 2022, addì  ventidue, del mese di  luglio, alle ore  ventuno e minuti  zero, nella sala delle 
adunanze consiliari.  
Previa l'osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti di questo Consiglio Comunale. 
 
All' appello risultano: 

 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

    

MERLO FEDERICO Sindaco X       
BARO SARA FRANCESCA Vice Sindaco X       
CAMOLETTO PAOLA Consigliere X       
GERMANO PAOLO Consigliere X       
FIORETTA GIOVANNI Consigliere X       
ACOTTO ALESSANDRO Consigliere X       
VOLPE ANTONELLA Consigliere X       
VEGLIA STEFANIA Consigliere X       
ROSSI MARINA Consigliere       X 
ACOTTO ANNA Consigliere       X 
VILLA VERCELLA ANTONIO FULVIO Consigliere       X 
 Totale   8 3 

 
 
 
Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Signor VITERBO Dr. Eugenio il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MERLO FEDERICO  nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



Deliberazione n. 24 del 22/07/2022 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE 
MENSA SCOLASTICA           

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

PREMESSO che con deliberazione di C.C. n. 46 del 27/11/2009 era stato approvato il 
regolamento per la commissione mensa, come successivamente modificato con la deliberazione di 
C-C- n. 27 del 25/11/2016; 

 

CONSIDERATO che si rende opportuno approvare un nuovo regolamento, composto da n. 9 
articoli, allegato in bozza alla presente per farne parte integrante e sostanziale, più adeguato alle 
mutate esigente dell’amministrazione comunale; 

 

DATO ATTO che, con l’approvazione del nuovo regolamento, verrà automaticamente abrogato il 
precedente; 

 

CONSIDERATO che sono presenti n. 8 membri su n. 11 membri assegnati, incluso il Sindaco e 
che, pertanto, e’ stato raggiunto il numero legale affinché la giunta possa validamente deliberare; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, espressi 
rispettivamente dal responsabile del servizio amministrativo e dal responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000; 
 
CON votazione espressa per alzata di mano, che ha dato il seguente esito: 
 

presenti Astenuti Votanti Favorevoli contrari 
8 0 8 8 0 

  
D E L I B E R A 

1) Di approvare il nuovo regolamento per il funzionamento della commissione mensa 
scolastica, composto da n. 9 articoli, allegato in bozza alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 

2) Di dare atto che con l’approvazione del nuovo regolamento, verrà automaticamente 
abrogato il precedente; 

3) Il regolamento entrerà in vigore una volta divenuto esecutivo, con le forme previste dal 
vigente Statuto Comunale. 

 

 

 

 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
IL PRESIDENTE 

 MERLO FEDERICO 
_______________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 VITERBO Dr. Eugenio 

_______________________ 

_______________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
N. ________ REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI  

 

Certifico io Segretario Comunale previa dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale 
viene pubblicata il giorno 10/08/2022 all'Albo Pretorio ove rimane esposta per 15 giorni consecutivi 
ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000. 

Vische, lì 10/08/2022 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VITERBO Dr. Eugenio 
__________________________ 

 
 

______________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 D.Lgs.267/00) 

 

X 

Si certifica che la suestesa deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all' Albo 
Pretorio del Comune e, se non riporterà  nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di 
vizi di legittimità o competenza,  la stessa diverrà esecutiva ai sensi del 3° comma dell 'art. 
134 del D.L.vo 267/2000. 

      Si certifica che la su estesa deliberazione, data l' urgenza, è stata dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell 'art. 134 del D.L.vo 267/2000. 

 

Vische, lì  20/08/2022 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VITERBO Dr. Eugenio 
__________________________ 

 
 

________________________________________________________________________________ 

================================================================================== 

 

 
 
 

 
 
  
 


